ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 5 декабря 2019 г. N 1597

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ГОСУДАРСТВЕННУЮ ПРОГРАММУ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

"РАЗВИТИЕ

ПРОМЫШЛЕННОСТИ И ПОВЫШЕНИЕ ЕЕ

КОНКУРЕНТОСПОСОБНОСТИ"

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в

государственную программу Российской Федерации "Развитие

промышленности и повышение ее конкурентоспособности",

утвержденную постановлением Правительства Российской Федерации

от 15 апреля 2014 г. N 328 "Об утверждении государственной

программы Российской Федерации "Развитие промышленности и

повышение ее конкурентоспособности" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2014, N 18, ст. 2173; 2017, N 16, ст. 2404; 2018, N

8, ст. 1212; N 15, ст. 2136; N 41, ст. 6259; N 52, ст. 8267; 2019, N 15, ст.

1742).

2. Министерству промышленности и торговли Российской Федерации

разместить государственную программу Российской Федерации

"Развитие промышленности и повышение ее конкурентоспособности"

с изменениями, утвержденными настоящим постановлением, в части,

не содержащей сведений, составляющих государственную тайну, на

своем официальном сайте, а также на портале государственных

программ Российской Федерации в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет" в 2-недельный срок со дня

официального опубликования настоящего постановления.

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 5 декабря 2019 г. N 1597

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ГОСУДАРСТВЕННУЮ ПРОГРАММУ

РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ "РАЗВИТИЕ ПРОМЫШЛЕННОСТИ И ПОВЫШЕНИЕ

ЕЕ КОНКУРЕНТОСПОСОБНОСТИ"

1. В паспорте Программы:

а) в позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований

Программы, цифры "3097797906", "313312211,8", "310164628,4",

"347334432,5", "425105974,8", "423478624,8", "408962724,8" заменить

соответственно цифрами "3107420706", "315717911,8", "312570328,4",

"349740132,5", "427511674,8", "425884324,8", "411368424,8";

б) в абзаце шестнадцатом позиции, касающейся ожидаемых

результатов реализации Программы, слова "90,13 процента" заменить

словами "100 процентов", слова "46,74 процента" заменить словами

"100 процентов".

2. В паспорте подпрограммы 9:

а) в позиции, касающейся сроков реализации подпрограммы, цифры

"2020" заменить цифрами "2024";

б) в позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований

подпрограммы:

цифры "4811400" заменить цифрами "14434200";

дополнить абзацами следующего содержания:

"на 2021 год - 2405700 тыс. рублей;

на 2022 год - 2405700 тыс. рублей;

на 2023 год - 2405700 тыс. рублей;

на 2024 год - 2405700 тыс. рублей";

в) в абзаце третьем позиции, касающейся ожидаемых результатов

реализации подпрограммы, слова "90,13 процента" заменить словами

"100 процентов", слова "46,74 процента" заменить словами "100

процентов".

3. В приложении N 1 к указанной Программе:

а) в позиции 204:

в графе "Ответственный исполнитель" слова "заместитель Министра

промышленности и торговли Российской Федерации Каламанов Г.В."

заменить словами "статс-секретарь - заместитель Министра

промышленности и торговли Российской Федерации Евтухов В.Л.";

в графе "2021 год" знак "-" заменить цифрой "1";

в графе "2023 год" знак "-" заменить цифрой "1";

б) в позиции 205:

в графе "Ответственный исполнитель" слова "заместитель Министра

промышленности и торговли Российской Федерации Каламанов Г.В."

заменить словами "статс-секретарь - заместитель Министра

промышленности и торговли Российской Федерации Евтухов В.Л.";

в графе "2020 год" цифры "90,13" заменить цифрами "90,91";

в графе "2021 год" знак "-" заменить цифрами "92,47";

в графе "2022 год" знак "-" заменить цифрами "97,14";

в графе "2023 год" знак "-" заменить цифрами "98,18";

в графе "2024 год" знак "-" заменить цифрами "100";

в) в позиции 206:

в графе "Ответственный исполнитель" слова "заместитель Министра

промышленности и торговли Российской Федерации Каламанов Г.В."

заменить словами "статс-секретарь - заместитель Министра

промышленности и торговли Российской Федерации Евтухов В.Л.";

в графе "2021 год" знак "-" заменить цифрами "56,47";

в графе "2022 год" знак "-" заменить цифрами "63,11";

в графе "2023 год" знак "-" заменить цифрами "95,28";

в графе "2024 год" знак "-" заменить цифрами "100";

г) в позиции 207:

в графе "Ответственный исполнитель" слова "заместитель Министра

промышленности и торговли Российской Федерации Каламанов Г.В."

заменить словами "заместитель Министра промышленности и

торговли Российской Федерации Рязанцев О.Н.";

в графе "2021 год" знак "-" заменить цифрами "100";

в графе "2022 год" знак "-" заменить цифрами "100";

в графе "2023 год" знак "-" заменить цифрами "100";

в графе "2024 год" знак "-" заменить цифрами "100".

4. В приложении N 3 к указанной Программе:

а) в позиции, касающейся государственной программы Российской

Федерации "Развитие промышленности и повышение ее

конкурентоспособности":

в графе "2019 год" цифры "313312211,8 <*>", "309625243,9 <*>" заменить

соответственно цифрами "315717911,8", "312030943,9";

в графе "2020 год" цифры "310164628,4 <*>", "306856520,4 <*>" заменить

соответственно цифрами "312570328,4", "309262220,4";

в графе "2021 год" цифры "347334432,5", "344019563,1" заменить

соответственно цифрами "349740132,5", "346425263,1";

в графе "2022 год" цифры "425105974,8" заменить цифрами

"427511674,8";

в графе "2023 год" цифры "423478624,8" заменить цифрами

"425884324,8";

в графе "2024 год" цифры "408962724,8" заменить цифрами

"411368424,8";

б) в позиции, касающейся подпрограммы 9:

в графе "2019 год" знак "-" заменить цифрами "2405700";

в графе "2020 год" знак "-" заменить цифрами "2405700";

в графе "2021 год" знак "-" заменить цифрами "2405700";

в графе "2022 год" знак "-" заменить цифрами "2405700";

в графе "2023 год" знак "-" заменить цифрами "2405700";

в графе "2024 год" знак "-" заменить цифрами "2405700";

в) в позиции, касающейся основного мероприятия 9.1:

слово "полигона" заменить словом "полигонов";

в графе "2019 год" знак "-" заменить цифрами "275864,3";

в графе "2020 год" знак "-" заменить цифрами "191284,2";

в графе "2021 год" знак "-" заменить цифрами "131333";

в графе "2022 год" знак "-" заменить цифрами "399310";

в графе "2023 год" знак "-" заменить цифрами "880140";

г) в позиции, касающейся основного мероприятия 9.2:

после слова "объектов" дополнить словами "по хранению и объектов по

уничтожению химического оружия в Российской Федерации";

в графе "2019 год" знак "-" заменить цифрами "1968244";

в графе "2020 год" знак "-" заменить цифрами "2044604,6";

в графе "2021 год" знак "-" заменить цифрами "2096139,3";

в графе "2022 год" знак "-" заменить цифрами "1820517,4";

в графе "2023 год" знак "-" заменить цифрами "1331848,8";

в графе "2024 год" знак "-" заменить цифрами "2203819,1";

д) в позиции, касающейся основного мероприятия 9.3:

в графе "2019 год" знак "-" заменить цифрами "161591,7";

в графе "2020 год" знак "-" заменить цифрами "169811,2";

в графе "2021 год" знак "-" заменить цифрами "178227,7";

в графе "2022 год" знак "-" заменить цифрами "185872,6";

в графе "2023 год" знак "-" заменить цифрами "193711,2";

в графе "2024 год" знак "-" заменить цифрами "201880,9";

е) сноску первую исключить.

5. В приложении N 4 к указанной Программе:

а) в позиции, касающейся основного мероприятия 9.1:

в графе "Наименование основного мероприятия" слово "полигона"

заменить словом "полигонов";

в графе "Ответственный исполнитель" слова "заместитель Министра

промышленности и торговли Российской Федерации Каламанов Г.В."

заменить словами "статс-секретарь - заместитель Министра

промышленности и торговли Российской Федерации Евтухов В.Л.";

в графе "Срок окончания реализации" цифры "2020" заменить цифрами

"2023";

б) в позиции, касающейся основного мероприятия 9.2:

в графе "Ответственный исполнитель" слова "заместитель Министра

промышленности и торговли Российской Федерации Каламанов Г.В."

заменить словами "статс-секретарь - заместитель Министра

промышленности и торговли Российской Федерации Евтухов В.Л.";

в графе "Срок окончания реализации" цифры "2020" заменить цифрами

"2024";

в) в позиции, касающейся основного мероприятия 9.3:

в графе "Ответственный исполнитель" слова "заместитель Министра

промышленности и торговли Российской Федерации Каламанов Г.В."

заменить словами "заместитель Министра промышленности и

торговли Российской Федерации Рязанцев О.Н.";

в графе "Срок окончания реализации" цифры "2020" заменить цифрами

"2024".

6. Позиции 9 - 9.39 приложения N 22 к указанной Программе изложить

в следующей редакции:

 "9. Подпрограмма 9

"Ликвидация

последствий

деятельности

объектов по

хранению и

объектов по

уничтожению

химического оружия

в Российской

Федерации"

 - Минпромторг

России

 - -

 9.1. Контрольное

событие 9.1. Введен

в эксплуатацию

объект по

обезвреживанию

отходов на объекте

"Горный"

 5 <**> Минпромторг

России, статс-

секретарь -

заместитель

Министра

промышленности

и торговли

Российской

Федерации

Евтухов В.Л.

 - -

 9.2. Контрольное

событие 9.2.

Завершена

подготовка рабочей

документации для

строительства

полигона

захоронения

отходов на объекте

"Камбарка"

 5 <**> Минпромторг

России, статс-

секретарь -

заместитель

Министра

промышленности

и торговли

Российской

Федерации

Евтухов В.Л.

 - -

 9.3. Контрольное

событие 9.3.

Завершена

подготовка рабочей

документации для

строительства

полигона

захоронения

отходов на объекте

"Кизнер"

 5 <**> Минпромторг

России, статс-

секретарь -

заместитель

Министра

промышленности

и торговли

Российской

Федерации

Евтухов В.Л.

 - -

 9.4. Контрольное

событие 9.4. Введен

в эксплуатацию

объект размещения

отходов на объекте

"Кизнер"

 5 <**> Минпромторг

России, статс-

секретарь -

заместитель

Министра

промышленности

и торговли

Российской

Федерации

Евтухов В.Л.

 - -

 9.5. Контрольное

событие 9.5.

Завершены работы

по извлечению

трудноизвлекаемого

осадка из цистерн в

хранилище N 7 на

объекте "Горный"

 5 <**> Минпромторг

России, статс-

секретарь -

заместитель

Министра

промышленности

и торговли

Российской

Федерации

Евтухов В.Л.

 - 25

июня

 9.6. Контрольное

событие 9.6.

Завершены работы

по извлечению

трудноизвлекаемого

осадка из цистерн в

хранилище N 6 на

объекте "Горный"

 5 <**> Минпромторг

России, статс-

секретарь -

заместитель

Министра

промышленности

и торговли

Российской

Федерации

Евтухов В.Л.

 - -

 9.7. Контрольное

событие 9.7.

Завершены работы

по демонтажу

отепленных цистерн

на объекте "Горный"

 5 <**> Минпромторг

России, статс-

секретарь -

заместитель

Министра

промышленности

и торговли

Российской

Федерации

Евтухов В.Л.

 - -

 9.8. Контрольное

событие 9.8.

Завершены работы

по санации грунта

"без выемки" на

технической

территории объекта

"Горный"

 5 <**> Минпромторг

России, статс-

секретарь -

заместитель

Министра

промышленности

и торговли

Российской

Федерации

Евтухов В.Л.

 - -

 9.9. Контрольное

событие 9.9.

Завершены работы

по демонтажу

заглубленной

цистерны между

хранилищами N 6 и

7 на объекте

"Горный"

 5 <**> Минпромторг

России, статс-

секретарь -

заместитель

Министра

промышленности

и торговли

Российской

Федерации

Евтухов В.Л.

 - -

 9.10. Контрольное

событие 9.10.

Получено

заключение

государственной

экологической

экспертизы

проектной

документации

"Выполнение

ликвидационных

мероприятий на

объекте по

уничтожению

химического оружия

в г. Камбарка

Удмуртской

Республики (зона

хранения)"

 5 <**> Минпромторг

России, статс-

секретарь -

заместитель

Министра

промышленности

и торговли

Российской

Федерации

Евтухов В.Л.

 - -

 9.11. Контрольное

событие 9.11.

"Раскрыта"

пешеходная галерея

N 11Б на объекте

"Камбарка"

 5 <**> Минпромторг

России, статс-

секретарь -

заместитель

Министра

промышленности

и торговли

Российской

Федерации

Евтухов В.Л.

 - -

 9.12. Контрольное

событие 9.12.

"Раскрыта"

пешеходная галерея

N 11Д на объекте

"Камбарка"

 5 <**> Минпромторг

России, статс-

секретарь -

заместитель

Министра

промышленности

и торговли

Российской

Федерации

Евтухов В.Л.

 - -

 9.13. Контрольное

событие 9.13.

Завершены

ликвидационные

работы в здании N

35А на объекте

"Камбарка"

 5 <**> Минпромторг

России, статс-

секретарь -

заместитель

Министра

промышленности

и торговли

Российской

Федерации

Евтухов В.Л.

 - -

 9.14. Контрольное

событие 9.14.

Завершены

ликвидационные

работы в здании N

36А на объекте

"Камбарка"

 5 <**> Минпромторг

России, статс-

секретарь -

заместитель

Министра

промышленности

и торговли

Российской

Федерации

Евтухов В.Л.

 - -

 9.15. Контрольное

событие 9.15.

"Раскрыта"

коммуникационная

галерея N 11А на

объекте "Камбарка"

 5 <**> Минпромторг

России, статс-

секретарь -

заместитель

Министра

промышленности

и торговли

Российской

Федерации

Евтухов В.Л.

 - -

 9.16. Контрольное

событие 9.16.

"Раскрыта"

коммуникационная

галерея N 11В на

объекте "Камбарка"

 5 <**> Минпромторг

России, статс-

секретарь -

заместитель

Министра

промышленности

и торговли

Российской

Федерации

Евтухов В.Л.

 - -

 9.17. Контрольное

событие 9.17.

"Раскрыто" здание N

1048/4 на объекте

"Леонидовка"

 5 <**> Минпромторг

России, статс-

секретарь -

заместитель

Министра

промышленности

и торговли

Российской

Федерации

Евтухов В.Л.

 - -

 9.18. Контрольное

событие 9.18.

"Раскрыто" здание N

1002 на объекте

"Леонидовка"

 5 <**> Минпромторг

России, статс-

секретарь -

заместитель

Министра

промышленности

и торговли

Российской

Федерации

Евтухов В.Л.

 - -

 9.19. Контрольное

событие 9.19.

"Раскрыто" здание N

1002 на объекте

"Марадыковский"

 5 <**> Минпромторг

России, статс-

секретарь -

заместитель

Министра

промышленности

и торговли

Российской

Федерации

Евтухов В.Л.

 - -

 9.20. Контрольное

событие 9.20.

"Раскрыто" здание N

1047 на объекте

"Марадыковский"

 5 <**> Минпромторг

России, статс-

секретарь -

заместитель

Министра

промышленности

и торговли

Российской

Федерации

Евтухов В.Л.

 - -

 9.21. Контрольное

событие 9.21.

Приведено в

безопасное

состояние

сооружение N 1037

на объекте

"Марадыковский"

 5 <**> Минпромторг

России, статс-

секретарь -

заместитель

Министра

промышленности

и торговли

Российской

Федерации

Евтухов В.Л.

 - -

 9.22. Контрольное

событие 9.22.

Приведено в

безопасное

состояние

сооружение N

1037/1 на объекте

"Марадыковский"

 5 <**> Минпромторг

России, статс-

секретарь -

заместитель

Министра

промышленности

и торговли

Российской

Федерации

Евтухов В.Л.

 - -

 9.23. Контрольное

событие 9.23.

"Раскрыто" здание N

1048/1 на объекте

"Марадыковский"

 5 <**> Минпромторг

России, статс-

секретарь -

заместитель

Министра

промышленности

и торговли

Российской

Федерации

Евтухов В.Л.

 - -

 9.24. Контрольное

событие 9.24.

Приведено в

безопасное

состояние

сооружение N

1037/3 на объекте

"Марадыковский"

 5 <**> Минпромторг

России, статс-

секретарь -

заместитель

Министра

промышленности

и торговли

Российской

Федерации

Евтухов В.Л.

 - -

 9.25. Контрольное

событие 9.25.

Приведено в

безопасное

состояние

сооружение N

1037/2 на объекте

"Марадыковский"

 5 <**> Минпромторг

России, статс-

секретарь -

заместитель

Министра

промышленности

и торговли

Российской

Федерации

Евтухов В.Л.

 - -

 9.26. Контрольное

событие 9.26.

"Раскрыт" объект

"Почеп"

 5 <**> Минпромторг

России, статс-

секретарь -

заместитель

Министра

промышленности

и торговли

Российской

Федерации

Евтухов В.Л.

29

марта

-

 9.27. Контрольное

событие 9.27.

"Раскрыто" здание N

1А на объекте

"Щучье"

 5 <**> Минпромторг

России, статс-

секретарь -

заместитель

Министра

промышленности

и торговли

Российской

Федерации

Евтухов В.Л.

 - -

 9.28. Контрольное

событие 9.28.

"Раскрыто" здание N

2 на объекте "Щучье"

 5 <**> Минпромторг

России, статс-

секретарь -

заместитель

Министра

промышленности

и торговли

Российской

Федерации

Евтухов В.Л.

 - -

 9.29. Контрольное

событие 9.29.

"Раскрыто" здание N

2А на объекте

"Щучье"

 5 <**> Минпромторг

России, статс-

секретарь -

заместитель

Министра

промышленности

и торговли

Российской

Федерации

Евтухов В.Л.

 - -

 9.30. Контрольное

событие 9.30.

"Раскрыто" здание N

101М на объекте

"Щучье"

 5 <**> Минпромторг

России, статс-

секретарь -

заместитель

Министра

промышленности

и торговли

Российской

Федерации

Евтухов В.Л.

 - -

 9.31. Контрольное

событие 9.31.

"Раскрыто" здание N

1 на объекте "Щучье"

 5 <**> Минпромторг

России, статс-

секретарь -

заместитель

Министра

промышленности

и торговли

Российской

Федерации

Евтухов В.Л.

 - -

 9.32. Контрольное

событие 9.32.

"Раскрыт" объект

"Щучье"

 5 <**> Минпромторг

России, статс-

секретарь -

заместитель

Министра

промышленности

и торговли

Российской

Федерации

Евтухов В.Л.

 - -

 9.33. Контрольное

событие 9.33.

Проведен комплекс

лечебно-

профилактических

мероприятий на

объектах

5

<***>

Минпромторг

России, статс-

секретарь -

заместитель

Министра

промышленности

и торговли

Российской

Федерации

Евтухов В.Л.

 - -

 9.34. Контрольное

событие 9.34.

Осуществлено

поддержание в

безопасном

состоянии отходов

филиала

федерального

государственного

унитарного

предприятия

"ГосНИИОХТ"

"Обособленный

завод N 4"

 5 <**> Минпромторг

России, статс-

секретарь -

заместитель

Министра

промышленности

и торговли

Российской

Федерации

Евтухов В.Л.

 - -

 9.35 Контрольное

событие 9.35.

Осуществлено

поддержание в

безопасном

состоянии полигона

захоронения

отходов филиала

федерального

государственного

унитарного

предприятия

ГосНИИОХТ"

"Шиханы"

 5 <**> Минпромторг

России, статс-

секретарь -

заместитель

Министра

промышленности

и торговли

Российской

Федерации

Евтухов В.Л.

 - -

 9.36. Контрольное

событие 9.36.

Обеспечено

проведение

международных

инспекций,

предусмотренных

статьями V и VI

Конвенции о

запрещении

разработки,

производства,

накопления и

применения

химического оружия

и о его

уничтожении,

заключенной в г.

Париже 13 января

1993 г. (далее -

Конвенция), на

бывших объектах по

производству

химического оружия

и предприятиях

промышленности,

подконтрольных

Конвенции

5

<****>

Минпромторг

России,

заместитель

Министра

промышленности

и торговли

Российской

Федерации

Рязанцев О.Н.

 - -

 9.37. Контрольное

событие 9.37.

Обеспечены меры

проверки в

соответствии с

положениями

Конвенции (оплата

счетов-фактур

(инвойсов) на

возмещение

Организации по

запрещению

химического оружия

расходов по

проверке

российских

объектов,

осуществляемой в

соответствии со

статьей V

Конвенции)

5

<****>

Минпромторг

России,

заместитель

Министра

промышленности

и торговли

Российской

Федерации

Рязанцев О.Н.

 - -

 9.38. Контрольное

событие 9.38.

Обеспечена

готовность к

участию

назначенных

лабораторий

Организации по

запрещению

химического оружия

в расследовании

случаев возможного

применения

химического оружия

в третьих странах

5

<****>

Минпромторг

России,

заместитель

Министра

промышленности

и торговли

Российской

Федерации

Рязанцев О.Н.

 - -

 9.39. Контрольное

событие 9.39.

Проведены

информационно-

аналитические и

экспериментальные

исследования по

наблюдению за

выполнением

положений

Конвенции другими

государствами -

участниками и

неучастниками

Конвенции, а также

информационно-

аналитическая

поддержка

проведения

государственной

политики в области

химического

разоружения

5

<****>

Минпромторг

России,

заместитель

Министра

промышленности

и торговли

Российской

Федерации

Рязанцев О.Н.

 - -